
PREFEITURA MUNICIAL DE CHALÉ/MG

EXTRATO DO CONTRATO. O Município de Chalé/MG torna pública 

 ! ""#$ %&' !()!*)$%' %)!(+!,$ $-# .+$%)!/0!$1234567!8588!-).!)!
/ $-)!(+!9+"+$:);:#.+$%)!(+!<#$ "!=+' #"!>?@?!+.!88!(+! A&;B)!(+!
8588C!$)!: ;)'!(+!DE!655?555C55!FG&#$B+$%)"!.#;!'+ #"H!-).!'+-&'")"!
()!IDJ=D@<@!/9<=!*K9@9L>!>M>NLONPQLK>!8588R?

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO – A Câmara Municipal de Contagem, torna 

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº 05/2022, Processo Administrativo 

nº 42/2022, tipo menor preço, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E REPARO DO ELEVADOR 

DE PASSAGEIRO MODELO ATLAS SCHINDLER, ACIONAMENTO 

ELÉTRICO, COM 05 (CINCO) PARADAS, CAPACIDADE DE 06 

(SEIS) PASSAGEIROS, CARGA MÁXIMA 560 KG (QUINHENTOS 

E SESSENTA QUILOS), EXISTENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CONTAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 

PRESENTE NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data: 02 (dois) de 

setembro de 2022, a partir das 09h00min, em sua sede, na Praça 

São Gonçalo, nº 18, Centro, Contagem/MG. O texto integral do edital 

(contendo todas as informações sobre o certame) encontra-se à 

disposição dos interessados no site: http://www.cmc.mg.gov.br e pelo 

e-mail compras@cmc.mg.gov.br - Comissão Permanente de Licitação, 

telefone: (31) 3359-9200 e (31) 3359-8700, no horário de 09h00min as 

18h00min horas, de segunda a sexta-feira, onde poderão ser obtidos 

esclarecimentos adicionais. Contagem, 16 de agosto de 2022. Thássia 

Danúbia Batista Leão – Pregoeira.

����������	
�������	��	������	
�������� � �	�	
�
��	� � ����� � ��	
�� � ������ � ��	��� � ����� � � � �
���������	�����	������	�������	
���������������������� !"�#$%&'(��&)'&*���!&'!)
"� "+,-�.��-'�)�///0&1("-&)'&�)' �0(�20% �!��.'"��������"�#" �' �."-���3���4� "-���

%)2�'25+)&�'!-) +6+)&�.)-�"�� )7)'�1 "��-)!.�3�
)  )!��(�2�8 )"�.)��0�9����2)� �-�:1". ".�-��"
8 )"�'!-�'�1('�!"&��."�:1". "����.��&��)"2)!���.)!�2'!".��;)&4��<"  )' ���-'�1".��!��%"'  ��.�
<"  )' �� � )2 � 	�"+)#"���� � .)!� � � ."- � -)=1'!�)- � .'+'-"- � ) � (�!7 �!�">?)-3 � .) � 7 )!�) � #" " � �1"
� �@)�"."�����2).)��9�A��2)� �-B�.��&".��.' )'���.)�:1)2�."� )7) '."� 1"��&4"�# "�"��	25+)&�
(�!7 �!�"!.��(�2���&��)�����2).)�9�9��2)� �-��)�!�-�71!.�-�(�!7 �!�"!.��(�2�C8%'���'%)' ��
2).) � ��� � 2)� �-0 � ��("& � .) � +'-'�">*�3 � ��!7� 2) � ).'�"&0 � �'"- � .) � +'-'�">*�3 � �A����� � "
��������!��4� 8 '��.)���3���D-���3���)�.)���3���D-���3���4� "-0�	!7� 2">?)-��7���-�)�).'�"&�!�
-'�)3�///0&1("-&)'&�)' �0(�20% ��1�#)&���)&)7�!)3�E��F��9���0

���������	
������������	�
	�����������������
������	�������	
��
������
�
�����������������	����
���
���������������������
����
���
��
�� ��������� ��� ������������ ������ �������� ������ ��� �� �!������������� �"�����

#��������$����������������%� ����$�����������������&������!���� ������'
������
����������
(��������
������������ ��� ��
�������������������(��������)��������������������*+,-.,*-**�/0
1�������-2,-2,*-**�*0�1��������	����������/34--�����������'���4��	�����������53-*��
���6-�**�7
��-/��� ����� ��� ����)����������
������8������/-6�3/��������8����!������
����9���������::����
�������!������
����1�����&� ��������
���������������� �!��; ������"�#��$#� :�<�����������������
�������4�===;� �;
��;������	����<���4�-.--�*>*�**/.;

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',( -"( *./'( "!'( 0 ()1

 23456(  237389:;<( 8=( >?@AA

 !"#$%&'()*+,+-.%' /#'0(12%,'0#/+/%2#,'3(2('4#,$.%'5%'1%5$2%6#'/#
74*('3(2('($#5/#2'(,'5#1#,,+/(/#,'/('8#12#$(2+('/#'94*('#':,4%$%;
<($(&' =>?@A?=@==B' C,' DE&DF' G%2(,;' :/+$(+,' /+,3%5HI#+,' 5%' ,+$#&
JJJ;5%I(#2(;04;4%I;!2' %*' 5%' <#3(2$(0#5$%' /#' K%032(,&' L*(
M%.%' N+5G#+2%B' >D' O' K#5$2%;

%B;:( C:<D;(+67E;( 0(  23F3:E6()G8:9:H;<I

ART BH CLÍNICA DE REPRODUÇÃO HUMANA S/A
CNPJ 16.909.692/0001-25 - NIRE 3130010195-9 CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia, para a realização da Assembléia
Geral Extraordinária, no dia 08 (oito) de setembro do ano de 2.022 às 19:00 (dezenove)
horas, a ser realizada na sede social situada na Avenida do Contorno, n. 4461, sala 01 a 08,
bairro Serra, CEP 30.110-027, cidade de Belo Horizonte/MG, a fim de deliberarem sobre
o seguinte assunto: 1) Aprovação para abertura/criação de filial da clínica de reprodução
humana Art Bh Clínica de Reprodução Humana no Estado do Rio de Janeiro. Belo Horizonte,
16 de agosto de 2022. (a) Marcos Aurélio Coelho Sampaio - Diretor Geral

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS  
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

INFORMAÇÕES SOBRE A COMPANHIA: A ALD Automotive S.A. (“Companhia”) foi constituída em 18 de 
julho de 2005, como uma sociedade limitada e tornando-se uma sociedade anônima em 2 de julho de 2012, 
domiciliada no Brasil. Em agosto de 2021, a sede social foi transferida da cidade de São Paulo para a ci-
dade de Belo Horizonte, com domicílio na Rodovia Anel Rodoviário Celso Mello Azevedo, nº 15.040. A 
Companhia integra o Grupo ALD International, que faz parte do conjunto de empresas do Grupo Société 
Générale, com sede em Paris, França. A Companhia tem como objeto principal a atividade de locação de 
automóveis sem condutor, gestão de frotas e serviços conexos. O segmento de aluguel de automóveis e 
administração de frotas é direcionado exclusivamente para empresas. 
RESUMO DAS PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS: As demonstrações financeiras da Companhia com-
preendem as demonstrações financeiras preparadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no 
Brasil. As práticas contábeis adotadas no Brasil compreendem aquelas incluídas na legislação societária 
brasileira e os pronunciamentos, as orientações e as interpretações técnicas emitidos pelo Comitê de 
Pronunciamentos Contábeis - CPC e aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade - CFC.

Pedro Miguel Bento Reis - Diretor Presidente
Edison Pereira Bastos - Contador - CRC SP-322798/O-2

ALD AUTOMOTIVE S.A.
CNPJ 07.563.781/0001-71

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E DE 2020 (Em milhares de reais - R$)
ATIVO 31/12/2021 31/12/2020 01/01/2020

(reapresentado) (reapresentado)
CIRCULANTE
Caixa e equivalentes de caixa 8.248 3.964 4.245
Contas a receber de clientes 114.951 89.929 106.030
Instrumentos financeiros derivativos 46.853 130.452 4.193
Impostos a recuperar 20.275 14.329 10.448
Despesas antecipadas 16.128 28.610 11.049
Outros créditos 14.513 8.363 10.613
Veículos em desativação para renovação de frota 20.634 13.434 30.862
Total do ativo circulante 241.602 289.081 177.440
NÃO CIRCULANTE
Impostos a recuperar 53.788 39.387 32.768
Instrumentos financeiros derivativos 65.786 138.817 –
Depósitos judiciais 7.542 7.378 7.233
Investimento 939 900 412
Imobilizado 1.794.660 1.506.982 1.338.242
Direito de uso 13.598 13.516 12.981
Intangível 84 235 1.033
Total do ativo não circulante 1.936.397 1.707.215 1.392.669
TOTAL DO ATIVO 2.177.999 1.996.296 1.570.109

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 31/12/2021 31/12/2020 01/01/2020
(reapresentado) (reapresentado)

CIRCULANTE
Fornecedores 54.134 50.792 32.520
Arrendamentos a pagar 2.619 2.445 2.119
Empréstimos e financiamentos 708.428 899.696 531.372
Obrigações tributárias 1.297 143 489
Obrigações sociais 5.725 5.057 5.076
Faturamento diferido 10.886 11.321 8.821
Provisão para manutenção de frotas 8.036 10.798 6.869
Dividendos a pagar 21.179 13.183 5.066
Adiantamento de clientes 14.690 18.887 14.281
Outras obrigações 3.536 933 138
Total do passivo circulante 830.530 1.013.255 606.751
NÃO CIRCULANTE
Arrendamentos a pagar 11.306 11.358 10.797
Empréstimos e financiamentos 1.007.272 777.420 759.136
Instrumentos financeiros derivativos – – 38.240
Adiantamento de clientes 6.521 15.805 28.977
Faturamento diferido 29.970 23.586 25.066
Imposto de renda e contribuição social diferidos 102.678 44.258 22.216
Provisão para riscos judiciais e administrativos 379 105 105
Total do passivo não circulante 1.158.126 872.532 884.537
PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Capital social 64.165 64.165 64.165
Reserva legal 10.302 5.843 3.068
Retenção de lucros 99.906 70.169 45.819
Outros resultados abrangentes 14.970 (29.668) (34.232)
Total do patrimônio líquido 189.343 110.509 78.820
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2.177.999 1.996.296 1.570.109

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS  
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E DE 2020 (Em milhares de reais - R$, exceto lucro por ação)

31/12/2021 31/12/2020
(reapresentado)

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 809.819 729.904
CUSTO DOS ALUGUÉIS E VEÍCULOS VENDIDOS (500.569) (479.387)
LUCRO BRUTO 309.250 250.517
(DESPESAS) RECEITAS OPERACIONAIS
Comerciais (1.633) (1.499)
Administrativas e gerais (59.985) (51.937)
Outras receitas operacionais líquidas 5.360 4.830
Resultado de equivalência patrimonial 39 488

(56.219) (48.118)
LUCRO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 253.031 202.399
RESULTADO FINANCEIRO
Despesas financeiras (118.190) (110.467)
Receitas financeiras 5.254 727
Variação cambial, líquida (51) (1.319)

(112.987) (111.059)
LUCRO OPERACIONAL E ANTES DO IMPOSTO DE
 RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 140.044 91.340
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
Correntes (15.522) (16.065)
Diferidos (35.347) (19.768)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 89.175 55.507
LUCRO POR AÇÃO - EM R$ 1,39 0,87

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS  
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E DE 2020 (Em milhares de reais - R$)

31/12/2021 31/12/2020

(reapresentado)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 89.175 55.507

PERDAS EM OPERAÇÕES COM

Item que será posteriormente reconhecido em resultados:

 “Hedge” de fluxo de caixa 67.633 6.838

 Imposto de renda e contribuição social diferidos (22.995) (2.274)

“Hedge” de fluxo de caixa, líquido do imposto de renda e

 da contribuição social diferidos 44.638 4.564

RESULTADO ABRANGENTE TOTAL 133.813 60.071

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E DE 2020 (Em milhares de reais - R$)
Reserva de lucros Outros

Capital Retenção resultados Lucros
social Legal de lucros abrangentes acumulados Total

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO 
 DE 2019 (originalmente apresentados) 64.165 3.749 58.605 (34.232) – 92.287
Efeitos decorrentes dos ajustes nas apura-
 ções do imposto de renda e da contribui-
  ção social correntes e diferidos – (681) (12.786) – – (13.467)
SALDOS EM 1º DE JANEIRO DE 2020 
 (reapresentados) 64.165 3.068 45.819 (34.232) – 78.820
Perda líquida sobre “hedge” de fluxo de caixa – – – 4.564 – 4.564
Lucro líquido do exercício – – – – 55.507 55.507
Resultado abrangente total – – – 4.564 55.507 60.071
Destinação do lucro do exercício:
 Reserva legal – 2.775 – – (2.775) –
 Dividendos mínimos obrigatórios – – – – (13.183) (13.183)

Reserva de lucros Outros
Capital Retenção resultados Lucros

social Legal de lucros abrangentes acumulados Total
 Reserva de retenção de lucros – – 39.549 – (39.549) –
 Pagamento de dividendos adicionais – – (15.199) – – (15.199)
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO 
 DE 2020 (reapresentados) 64.165 5.843 70.169 (29.668) – 110.509
Perda líquida sobre “hedge” de fluxo de caixa – – – 44.638 – 44.638
Lucro líquido do exercício – – – – 89.175 89.175
Resultado abrangente total – – – 44.638 89.175 133.813
Destinação do lucro do exercício:
 Reserva legal – 4.459 – – (4.459) –
 Dividendos mínimos obrigatórios – – – – (21.179) (21.179)
 Reserva de retenção de lucros – – 63.537 – (63.537) –
 Pagamento de dividendos adicionais – – (33.800) – – (33.800)
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 64.165 10.302 99.906 14.970 – 189.343

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS  
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E DE 2020 (Em milhares de reais - R$)

31/12/2021 31/12/2020
(reapresentado)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Lucro líquido do exercício 89.175 55.507
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa líquido 
 aplicado nas (gerados pelas) atividades operacionais:
  Depreciações e amortizações 172.560 148.937
  Reversão de provisão para créditos de liquidação duvidosa, líquida 
   das baixas (1.962) (4.149)
  Provisões para riscos 274 (256)
  Provisões para manutenção de frotas (2.762) 3.929
  Faturamento diferido 5.949 1.022
  Resultado de equivalência patrimonial (39) 488
  Variação do imposto de renda e contribuição social correntes 15.522 16.065
  Variação do imposto de renda e contribuição social diferidos 35.347 19.768
  Instrumentos financeiros derivativos 74.819 (429.863)
  Juros sobre empréstimos 15.459 19.474
  Variação cambial sobre empréstimos 22.784 507.356
Variação nos ativos operacionais:
 Contas a receber (23.060) 16.101
 Veículos em desativação para renovação de frotas 196.800 225.251
 Aquisição de bens de ativo imobilizado destinados à locação (660.339) (518.554)
 Impostos a recuperar (20.347) (10.357)
 Imposto diferido – 2.274
 Depósitos judiciais (164) (145)
 Despesas antecipadas 12.482 (17.562)
 Outros créditos (6.150) 2.251
Variação nos passivos operacionais:
 Fornecedores 3.342 18.418
 Obrigações tributárias 1.154 (489)
 Obrigações sociais 668 (18)
 Outras obrigações 2.431 651
 Adiantamento de clientes (13.481) –
 Pagamento de imposto de renda e contribuição social (15.267) (16.065)
Caixa líquido (aplicado nas) gerado pelas atividades operacionais (94.805) 40.036
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Aquisições de ativo imobilizado e intangível (1.647) (2.950)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento (1.647) (2.950)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Instrumentos financeiros derivativos 149.741 125.991
Captações de empréstimos e financiamentos 964.257 493.386
Empréstimos pagos - principal (939.125) (614.290)
Empréstimos pagos - juros (24.791) (19.317)
Liquidação passivo de arrendamento (2.363) (2.870)
Dividendos pagos (46.983) (20.266)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamento 100.736 (37.367)
AUMENTO (REDUÇÃO) DO SALDO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 4.284 (281)
Saldo no início do exercício 3.964 4.245
Saldo no fim do exercício 8.248 3.964
AUMENTO (REDUÇÃO) DO SALDO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 4.284 (281)

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

A Câmara Municipal de Contagem/MG e a Fundação de 

Desenvolvimento da Pesquisa (FUNDEP), no uso de suas atribuições, 

tornam pública a realização de concurso público destinado a selecionar 

candidatos para o provimento de cargos de Nível Superior, Médio/

Médio Técnico e Fundamental, observados os termos da Lei Orgânica 

Municipal e alterações posteriores, legislação complementar e demais 

normas contidas neste Edital. As inscrições para este concurso serão 

realizadas pela internet, no sítio eletrônico da Fundep – Gestão 

de Concursos (www.gestaodeconcursos.com.br) no período de 

19/10/2022 a 21/11/2022, observado o horário de Brasília e critérios 

do Edital. A prova objetiva será realizada em Contagem/MG no 

dia 11 de dezembro de 2022. O Edital na íntegra, com informações 

completas, estará disponível nos sites: www.cmc.mg.gov.br e www.

gestaodeconcursos.com.br.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG

EXTRATO DE EDITAL PARA PUBLICAÇÃO Ref.: PROCESSO Nº 57/2022 TOMADA
DE PREÇO Nº 09/2022 Data da Entrega: 05 de setembro de 2022, até às 09:00 horas.

Data para abertura dos envelopes: 05 de setembro de 2022, às 09:30 horas.

O Município de São João das Missões, Estado de Minas Gerais, sediada na Praça Vicente
de Paula, 302 - B, centro, torna público, para conhecimento dos interessados a participar
do presente certame licitatório, na modalidade acima inscrita, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) QUADRAS POLIESPORTIVAS. A licitação do tipo Menor
Preço Global, empreitada por Preço Global. O inteiro teor deste ato convocatório e de seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados nos seguintes locais: Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de São João das Missões, situado a
Praça Vicente de Paula, 300 – B – Centro – CEP 39.475-000 – São João das Missões
(MG). Informações no E-mail: compras@saojoaodasmissoes.mg.gov.br, e no site
www.saojoaodasmissoes.mg.gov.br. São João das Missões, 15 de agosto de 2022. João
Pedro Guedes – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS/MG.
Aviso de RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório n° 130/2022, 
Pregão n° 70/2022. REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS 
ESSENCIAIS À MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS, PONTES 
E MATABURROS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural em consonância a 
descrição, características, prazos e demais obrigações constantes no 
termo de referência, anexo deste edital. Onde se lê:  17/08/2022 às 
09h00min Leia-se: 17/08/2022 às 13h00min. Wilson Rodrigues Ribeiro 
– Subsecretário de Licitações e Contratos.

����������	�
�����������������������������������������������
 ��!��"����#������ �$��� �����������%#��"��&�������"����� ������������
 ��"�����������������'���(���)�*+**,+-,+.,++/,++++0+/��(�"����� �1'��
� ��� � ���������� � 2( 3(�4� � �� ����������� �(��$*� ����� � �� � ���'������ ���
(�'�����"1���#�����$�������������5��"�����6"�������1�������7�����2�$+*$+.$
.4 � � �  ���� � �� � ��8�������1��� � �� � ��"��� � ����������� � � � �� � ��'����������
��9�������� � 9���� � � ��������� � ��� ����5��"�� � 2�$+-$+:$;4� � "��7���� � �
<���#������ ��������'� � �) � *.=� � �� � *+.=� � ��"���>���� � �� �����"!��� � ��
����9��?�������������,
� � ��&������� � ��7���� � &�� � 7���� � ������������ � �� � ������� � �� � ����"��
��#������� 2���4�����	����@�����������"�����#�������2	���4����&����
	������"�����$���A�������������������������������������������B�"�����
 ��8����� ������5�����2�C  	�4�������"����������������������������#�����
��<����'��'��������������5'���2����<4����������������������9�$��,
����&������� �"�����"��&������ ������������ ���� �����>���� ��������B�"��
 %#��"� � ��'���� � 7������>�� � � � ��� � ����"������� � "��7���� � � � ���'���� � ��
<���#��������������'���� ����)�**-�����*:�����9��������*+.0�������"��
����#���"�����������#��"��������D������������E���������������>�������1�:-
2&����������"��"�4�����,

��✁�✂✄☎ ✆ ✝✞

����✟✠✡☛ ☞☛✌ ✍✎✠✏✠✑✒✠☞☛✎✓✌ ☞☛ ✔✠✕☛ ✖✗✘✠✘✟✓✗✎☛

���
☛✙✓✎✘✠☞☛✎ ✚✠✑✠☞✠✎✓✌ ✓ ✔✓✛✗✜☛
������������������ ����������!"#�$�%����������������&"�������'������!"(

)*���+�*)��)
����,�*)�%-�.��

� � ✢✣✤✥✦✦✧✣ ★✩✪✥✫✣✬✭✩ ✮✣ ✯✥✰✮✥✱✭✫✣ ✮✣✦ ✲✬✭✳✭✩✴✭✮✣✬✪✦ ✮✣ ✵✭�� � ✶✥✰✭✰✱✪✥✬✣ ✮✪
✷✣✸✪✬✰✭✮✣✬ ✹✭✩✭✮✭✬✪✦ ✪ ✵✪✺✥✧✣✻ ✪✤ ✱✼✤✽✬✥✤✪✰✫✣ ✭✣ ✮✥✦✽✣✦✫✣ ✰✣ � ����� �� � ��
��������������������� � !�"����� �#�� � !�� � �������� �������������� ������� �$�
�
��%&���#����������
�"����������������������������� �'����'(��������������
)'))* �%-�.��/��%�*��������������������������������+���	�����������.������
��������0�&�	��������1��������������������0�2�	����3�
�������.��4����0�#�	
5����������������������0�(�	�6����.��4����.����0�7�	�%������-���8�����
,�������0�9�	�%���������������������0�"�	�)������
������������������:����0�!�	
����4��
�������� �����0��;�	�
�������+����'��������������0����	�:��������<�
.������0��&�	�1�����������
���������0��2�	�1���������������������<�0��#�	
1���������3�������%���0��(�	����������=����� 0��7�	�.���>�������������-����0
�9�	���?�����������+@���0��"����������A�����B�.���0��!�	���������%������*���
*�����0�&;�	����3���������� ��%��4��0�&��	�A�����������������**������������
��������������
���%����������
�%�������������"�����,)�-�������������������.
���� �������%�� ���������������* ��������� ���
�����-/�.� �01�������������
)'))*���������A�����B�.���C�.������������%�������D
��� ���� � 2��� ��3 �  � ������ � 4 ����5� �6����
 � '�, � 4 ��	6�7 *')'4  ' � 4 ���
8��5+
-77.7),0 41,'�8�7),04)(1'
�������� � ��
����� � 4 � /���� � ����� � 4 � ���+ � )'*0�0*)')8'''04(9 � : � �4���
+
������;��
�5���
*���*�

TERRA SANTA ADMINISTRADORA DE CEMITÉRIOS E IMÓVEIS S.A.
CNPJ: 04.997.348/0001-56 - NIRE: 31.300.112.942

Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os senhores acionistas da Terra Santa Administradora de Cemitérios
e Imóveis S.A. ("Companhia") na forma prevista no art. 124 da Lei n. 6.404/76, para com-
parecer à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 22 de agosto de 2022, às
10 (dez) horas, na sede social da Companhia, localizada Rodovia MGT 262, KM 05, Bairro
Nações Unidas, Sabará, Estado de Minas Gerais - CEP 34.590-390, em primeira convoca-
ção, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Autorizar a Diretoria
da Companhia a firmar, em nome da Companhia, na qualidade de "devedora fiduciária",
junto a Cooperativa de Crédito Credifor LTDA - Sicoob Credifor, "Cédula de Crédito Ban-
cário - Limite Global" no valor de R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais);
(ii) Autorizar, ainda, a Diretoria da Companhia a praticar todos os atos necessários ou
convenientes para a implementação das deliberações que vierem a ser aprovadas. Sabará/
MG, 12 de agosto de 2022. Guilherme Augusto Santana - Diretor Presidente.

17 AGO 2022 / EDITAIS 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código F79E-4469-3F41-F560.


